АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2011 г. № 675
 г. Богучар
Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями

образования Богучарского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями образования Богучарского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Ю.М. Величенко.
Глава администрации
Богучарского муниципального района

А.В. Гузев
Приложение

к постановлению администрации

 Богучарского муниципального района

 от 23.12.2011 № 675
Ведомственный перечень муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями образования

Богучарского муниципального района.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и содержание ребенка в дошкольном учреждении
	 дети в возрасте с 1,5 до 7 лет
	количество человек
	Повышение доступности образования для детей дошкольного возраста:

- процент охвата детей дошкольным образованием
до 7 лет
	МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок»;

МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Улыбка»;

МКДОУ «Дьяченковский детский сад «Звездочка»;

МКДОУ «Поповский детский сад «Истоки»;

МКДОУ «Радченский детский сад «Звездочка»;

	2.
	Предоставление начального, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	дети в возрасте с 6 лет 6 месяцев
	количество человек
	1. Соответствие основных образовательных программ ФГОС

 2. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс

	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»
МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	3.
	Предоставление основного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Обучающиеся
	количество человек
	1. Соответствие основных образовательных программ ФГОС
 2. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс.

 3. Численность обучающихся, успешно прошедших государственную (итоговую) аттестацию и получивших документ государственного образца о соответствующем уровне образования
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	4
	Предоставление среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	обучающиеся
	количество человек
	1. Соответствие основных образовательных программ ФГОС
2. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс

3. Численность обучающихся, успешно прошедших государственную (итоговую) аттестацию и получивших документ государственного образца о соответствующем уровне образования
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

	5.
	Предоставление начального образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам по медицинским показаниям детям на дому
	обучающиеся - дети с ограниченными возможностями здоровья
	количество человек
	1. Соответствие основных образовательных программ ФГОС
 2. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс

3. .Численность обучающихся, успешно прошедших государственную (итоговую) аттестацию и получивших документ государственного образца о соответствующем уровне образования
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	6.
	Реализация программ дополнительного образования.
	физические лица в возрасте от 6 до 18 лет
	количество человек
	доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных услугами дополнительного образования.
	МКОУ ДОД «Богучарский районный Центр детского творчества»;

МКОУ ДОД «Богучарская детско-юношеская спортивная школа»

	7.
	Осуществление финансово-экономических

функций и обеспечения бухгалтерского

обслуживания

муниципальных учреждений образования
	учреждения образования, педагогические работники
	количество единиц
	Качественное ведение бухгалтерского учета образовательных учреждений
	Отдел по образованию администрации Богучарского муниципального района;

МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	8.
	Обеспечение подвоза учащихся.
	обучающиеся
	количество человек
	1. Безаварийность, своевременность транспортного обслуживания учащихся

	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	9.
	Обеспечение питанием льготных категорий обучающихся
	 обучающиеся, относящиеся к льготным категориям
	количество человек
	Доля льготных категорий обучающихся, обеспеченных питанием.
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	10.
	Обеспечение молоком учащихся 1-7 классов
	учащиеся 1-7 классов
	количество человек
	Доля обучающихся 1-7 классов, обеспеченных молоком.
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

	11.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярный период
	физические лица в возрасте от 7 до 18 лет
	количество человек
	Доля обучающихся, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в каникулярный период от общего количества детей
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»

МКОУ «Богучарская СОШ № 2»

МКОУ «Богучарский лицей»

МКОУ «Дьяченковская СОШ»

МКОУ «Лебединская СОШ»

МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Монастырщинская СОШ»

МКОУ «Подколодновская СОШ»

МКОУ «Радченская СОШ»

МКОУ «Твердохлебовская СОШ»

МКОУ «Варваровская ООШ»

МКОУ «Вишневская ООШ»

МКОУ «Данцевская ООШ»

МКОУ «Дубравская ООШ»

МКОУ «Журавская ООШ»

МКОУ «Залиманская ООШ»

МКОУ «Красногоровская ООШ»

МКОУ «Криничанская ООШ»

МКОУ «Купянская ООШ»

МКОУ «Липчанская ООШ»

МКОУ «Лофицкая ООШ»

МКОУ «Полтавская ООШ»

МКОУ «Старотолучеевская ООШ»

МКОУ «Суходонецкая ООШ»

МКОУ «Терешковская ООШ»

МКОУ «Травкинская ООШ»

МКОУ «Филоновская ООШ»

МКОУ «Шуриновская ООШ»

МКОУ «Южанская ООШ»

1